
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

C.U.C. UNIONE DEI COMUNI TERRE DELLE GRAVINE
Comuni Associati 

Massafra, Crispiano, Statte
Sede: Via Vittorio Veneto, 15  - 74016 - MASSAFRA (TA)

 - pec: cucterredellegravine@pec.it 
Tel. +39 099 8858111 - Fax +39 099 8858410

COMUNE DI MASSAFRA (TA)
-  - MASSAFRA (TA) - Tel.

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 073015

COMUNICAZIONE DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE

Oggetto
PROCEDURA  APERTA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI
RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO DELLO STADIO ITALIA

CIG 82623009A5

CUP C22J19000460004

Importo di gara 730.574,69

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente Comune di Massafra

Modalità TELEMATICA

PREMESSO

 CHE entro le ore 13:00 del giorno 26.06.2020, termine stabilito dal bando di gara, sono pervenute
le seguenti buste amministrative:

Partecipante Indirizzo Data e ora di
arrivo

Protocollo



habitat di casale francesco

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

23/06/2020
10:07

n.1276 del
23/06/2020

Venturelli Romolo S.r.l.

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

VIA  C.  DARWIN  18,
Forlì (FC), 4712

25/06/2020
15:42

n.1292 del
25/06/2020

TEKNOENGINEERING SRL

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

25/06/2020
19:54

n.1298 del
25/06/2020

DELFINO SPORT SRL

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

VIA  NAZIONALE  PER
TERAMO 132, Mosciano
Sant'Angelo (TE), 64023

26/06/2020
09:54

n.1300 del
26/06/2020

DIDOS DI DIFONZO DOMENICO

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

via  g.carducci  n.08,
Santeramo in Colle (BA),
70029

26/06/2020
10:31

n.1301 del
26/06/2020

TENNIS TECNICA SRL

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

26/06/2020
10:34

n.1302 del
26/06/2020

Modomec Ecoambiente

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

SS 7 APPIA KM 637,100
DX,  Massafra  (TA),
74016

26/06/2020
11:29

n.1318 del
01/07/2020



COMUNICA

CHE l’esito della valutazione della documentazione amministrativa è la seguente:

Partecipante Esito

habitat di casale francesco - P.IVA:07526620633

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Non Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara.
NON AMMESSO AL PROSIEGUO

Motivazione: Il concorrente non è in possesso
dell'attestazione SOA relativamente alla categoria

OG1 e pertanto non rispetta i requisiti di
ammissione previsti dal bando di gara.

Infatti:
 - il punto 6.2 del Disciplinare di gara stabilsce

che a pena di esclusione, l’operatore deve
possedere  Attestazione  rilasciata  da
società di attestazione (SOA) di cui all’art.
84  del  D.lgs.  n.  50/2016  s.m.i.
regolarmente  autorizzata,  in  corso  di
validità  che  documenti  il  possesso  della
qualificazione in categorie e classifiche
adeguate  ai  lavori  da  assumere
secondo  quanto  indicato  al  punto  3.5
del bando di gara  ;  

 - il punto 3.5 del Bando di Gara  prescrive il
possesso  obbligatorio  della
qualificazione per le categorie OS6 (Cl.
II) e OG1 (Cl. I);

-  visto,  inoltre,  l’art.  12  comma  2-b  del  DL
47/2014:  “non  possono  essere  eseguite
direttamente  dall’affidatario  in  possesso
della  qualificazione  per  la  sola  categoria
prevalente, se privo delle relative adeguate
qualificazioni,  le  lavorazioni,  indicate  nel
bando di gara o nell’avviso di gara o nella
lettera  di  invito,  di  importo  superiore  ai
limiti  indicati  dall’articolo  108,  comma  3,
del regolamento di cui al d.P.R. 5 maggio
2010,  n.  207,  relative  alle  categorie  di
opere generali individuate nell’allegato A al
predetto  decreto,  nonché  le  categorie
individuate  nel  medesimo allegato  A  con
l’acronimo OS, di seguito elencate: OS 2-
A, OS 2-B, OS 3, OS 4, OS 5, OS 8, OS
10, OS 11, OS 12-A, OS 13, OS 14, OS
18-A, OS 18-B, OS 20-A, OS 20-B, OS 21,
OS 24, OS 25, OS 28, OS 30, OS 33, OS
34,  OS 35.  Le  predette  lavorazioni  sono
comunque  subappaltabili  ad  imprese  in
possesso delle relative qualificazioni. Esse
sono  altresì  scorporabili  e  sono  indicate
nei bandi di gara ai fini della costituzione di
associazioni  temporanee di  tipo verticale.
Resta  fermo,  ai  sensi  dell’articolo  37,
comma  11,  del  codice  di  cui  al  decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, il limite di
cui  all’articolo  170,  comma  1,  del



regolamento  di  cui  al  d.P.R.  n.  207  del
2010 per le categorie di cui al comma 1 del
presente articolo, di importo singolarmente
superiore  al  15  per  cento;  si  applica
l’articolo  92,  comma  7,  del  predetto
regolamento.”

Pertanto, l’offerta presentata non rispetta i requisiti
di ammissione previsti dalla Lex speciails (Bando di
gara e relativi allegati).

Venturelli Romolo S.r.l. - P.IVA:03168470403

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara.
AMMESSO AL PROSIEGUO

TEKNOENGINEERING SRL - P.IVA:07902530729

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara.
AMMESSO AL PROSIEGUO

DELFINO SPORT SRL - P.IVA:00691360671

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara.
AMMESSO AL PROSIEGUO

DIDOS DI DIFONZO DOMENICO - P.IVA:04232440729

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara.
AMMESSO AL PROSIEGUO

TENNIS TECNICA SRL - P.IVA:04480810722

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara.
AMMESSO AL PROSIEGUO

Modomec Ecoambiente  - P.IVA:03010620734

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Conforme a quanto prescritto dagli atti di gara.
AMMESSO AL PROSIEGUO

Il  presente  comunicato  è  pubblicato  sulla  piattaforma  della  C.U.C
https://cucunioneterredellegravine.traspare.com  e  sul  sito  istrituzionale  del  Comune  di  Massafra.  ed  è
inviato ai concorrenti a mezzo PEC ai sensi dell’art.76 comma 2 bis del D.Lgs. 50/2016.

Massafra, 15.07.2020

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Giuseppe IANNUCCI

____________________________________________


